

Referat af kredsrådsmøde i Kolding den 9. juni 2021

1. Velkomst

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og Dansk Politi, herunder
 - covid-situationen i løbet af sommeren

Jørgen Abrahamsen orienterede om det aktuelle kriminalitetsbillede, herunder at kriminaliteten samlet set falder kontinuerligt i Sydøstjyllands Politi, og at der generelt kan konstateres en kriminalitetsforskydning. Antallet af anmeldelser om økonomisk IT-kriminalitet og personfarlig kriminalitet er eksempelvis stigende, ligesom antallet af indbrud og tyveri fra borgere er faldende.

Jørgen Abrahamsen orienterede endvidere om den ny flerårsaftale, initiativer heri og betydning heraf på kreds- og landsplan såvel internt i politiet som eksternt for borgere og samarbejdspartnere. Han oplyste i den forbindelse bl.a., at der skal oprettes en ny stor efterforskningsenhed og en ny Statsadvokatur, at der skal indsættes flere beredskabspatruljer i weekenderne, ligesom der i politikredsen skal etableres to nærpolitistationer med specifikke krav til bemanning og åbningstider i henholdsvis Hedensted og Grindsted. Initiativet om eventuelle kommunale tryghedsvagter blev drøftet.

Klaus Munk Nielsen orienterede om konkrete episoder involverende unge fra Skovparken og disse blev drøftet. Han oplyste endvidere, at politiet har foretaget tilsyn med nærmere angivne lokationer, og at man fastholder et fortsat fokus herpå.

Klaus Munk Nielsen bemærkede herudover, at Sydøstjyllands Politi har rigtig gode erfaringer med samarbejdet i LBS-regi. Han bemærkede endvidere, at politiet har noteret sig en positiv effekt med konstruktiv dialog og vidensdeling af ”best practice” på tværs af kommunerne. Der blev ligeledes talt om den fremadrettede indsats og motivationen for, trods den gradvise genåbning af samfundet, at fastholde mødeaktiviteten i LBS – foreløbig frem til den 1. august 2021. Der blev talt om vaccinations- og testkapacitet, ligesom fokus på adfærdsregulerende, smitteforebyggende tiltag og den generelle håndtering af retningslinjerne i forbindelse med åbningen af samfundet blev drøftet.

3. Nyt fra kommunen ved Borgmesteren

Jørn Pedersen bemærkede, at der, med de erfaringer corona-restriktionerne har medført, foreligger en unik mulighed for at revurdere bevillingsstrategien. Der blev talt om hvorledes en sådan revurdering kan initieres. Jørgen Abrahamsen bemærkede, at Sydøstjyllands Politi i den forbindelse kan bidrage med de politifaglige perspektiver og de ordensmæssige erfaringer, som nedlukningen af nattelivet har medført. Jørn Pedersen opfordrede herudover til at udvise yderligere fleksibilitet og imødekommenhed i forhold til ansøgninger fra bevillingshavere og restauratører i forbindelse med den gradvise genåbning af samfundet.

4. Drøftelse af:

- politiets involvering i sager om genopdragelsesrejser

Klaus Munk Nielsen bemærkede, at det er konstateret, at politiet ikke nødvendigvis er informeret om sager vedrørende genopdragelsesrejser i det ønskede omfang, og han opfordrede til at kommunen, som led i det tætte og præventive samarbejde, deler en eventuel aktuel viden herom med politiet.

- Skovparken

Der henvises til det under pkt. 2 herom anførte. Jørgen Abrahamsen oplyste herudover, at Sydøstjyllands Politi har en konkret bekymring i forhold til kriminalitetsbilledet og voldsparatheden i Skovparken, og at man derfor følger udviklingen tæt.

Klaus Munk Nielsen bemærkede herudover, at der i Skovparken er et godt samarbejde i SSP-regi. Der foreligger en udfordring med visse personer, som ikke har bopæl i Skovparken, men færdes der, og som er involveret i alvorlig handel med narkotika. Han opfordrede til at kommunen deler aktuel viden med politiet, ligesom strategier for håndtering af problemet blev drøftet.

- vold i Kolding Kommune (statistisk statusrapport af 12. april 2021)

Jørgen Abrahamsen orienterede om indholdet af rapporten, herunder at antallet af anmeldelser af samlivsvold er status quo, antallet af anmeldelser om vold mod børn og vold i arbejdsrelationer er stigende og antallet af anmeldelser om vold i nattelivet omvendt er faldende. Han bemærkede endvidere, at et af flerårsaftalens initiativer har medført, at der i politiet oprettes specialiserede teams til håndtering af sager vedrørende vold i nære relationer.

- trafikcenter ved Kolding Syd og E20/E45-problematikken

Jørgen Abrahamsen redegjorde for baggrunden for politiets interesse for projektet og efterspurgte en status herpå. Jørn Pedersen og Thomas Boe oplyste om de konkrete planer, herunder ambitionen, logistikken og den økonomiske ramme for projektet.

- tv-overvågning

Jørgen Abrahamsen oplyste om punktets aktualitet og mulighederne for koordinering af kommunal og politiets tv-overvågning blev drøftet. Klaus Munk Nielsen orienterede om arbejdet med tv-overvågning i nationalt regi, herunder det udviklede regelsæt og retningslinjerne for tv-overvågning, det nationale kameraregister (POLCAM) og den præventive effekt af TV-overvågning.

5. Almindelig kriminalitetsstatistik, herunder ungdomskriminalitetsstatistik

Jørgen Abrahamsen gennemgik den udleverede kriminalitetsstatistik for Kolding Kommune, og henlede opmærksomheden på den faldende kriminalitet og kriminalitetsskiftet, som nævnt indledningsvis. Han oplyste endvidere, at udviklingen i personfarlig kriminalitet kan være et udtryk for en ændring i hvor mange

sager der anmeldes, da eksempelvis skadestuestatistikker ikke understøtter en stigende tendens inden for voldsområdet.

Klaus Munk Nielsen gennemgik statistikken over de unges kriminalitet, ligesom han redegjorde for hvilke kriminalitetstyper og -tendenser, statistikken afspejler, som overordnet set er et fald i kriminaliteten. Han bemærkede, at man fremadrettet vil oprette ungdomskriminalitetsstatistikken i årsrapporter i stedet for halvårsrapporter.

6. Eventuelt.

Thomas Boe orienterede om kommunens håndtering af borgerhenvendelser af en særlig karakter.

Jørgen Abrahamsen

politidirektør

